
Uprawnienia do kierowania pojazdami. Dyskusja na sejmowej komisji

Kategoria: Sejm, Senat i Prezydent

Opublikowano: środa, 15, styczeń 2025 08:32

Przemysław Matysiak

Odsłony: 1749

8 stycznia 2025 r. odbyło się posiedzenie sejmowej Komisji Infrastruktury, którego tematem była

dyskusja na temat potrzeby nowelizacji ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami w

zakresie wydawania i nadzoru nad uprawnieniami do kierowania pojazdami.

Stanisław Bukowiec (sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury) przedstawił założenia projektowanej

nowelizacji, do których należą m. in.:

zwiększenie dopuszczalnej prędkości ciągników rolniczych z 30 km/h do 40 km/h,

zwiększenie uprawnień policji w zakresie zatrzymywania prawa jazdy kierującego pojazdem z

prędkością dopuszczalną o więcej niż 50 km/h na drodze jednojezdniowej dwukierunkowej poza

obszarem zabudowanym,

przywrócenie wydawania prawa jazdy kat. B osobom, które osiągnęły wiek 17 lat i uzyskały

pisemną zgodę rodziców lub opiekunów. Nadto, nieletni posiadacz prawa jazdy kat. B do czasu

ukończenia 18 roku życia będzie obowiązany jeździć wyłącznie w towarzystwie dorosłego

doświadczonego kierowcy,

umożliwienie osobie, która zamieszkała w Polsce ubieganie się o polskie prawo jazdy przed

upływem 185 dni przebywania na terytorium RP. Warunek tzw. rezydencji musi być spełniony w

dniu odbioru prawa jazdy, a nie w dniu złożenia wniosku o jego wydanie,

umożliwienie egzaminatorom na prawo jazdy prowadzenie działalności gospodarczej,

doprecyzowanie brzmienia oświadczenia o stanie zdrowia osoby podlegającej badaniu

lekarskiemu w zakresie klauzuli zastępującej uprzedzenie zeznającego o odpowiedzialności karnej

za fałszywe zeznanie,

określenie, że nieletni kierowca będąc w okresie próbnym może przewozić osoby, które nie

ukończyły 18 lat, wyłącznie w towarzystwie doświadczonego pasażera. W ocenie MI ma to

zapobiegać wypadkom związanym z powrotami młodych osób z imprez,

uchylenie regulacji zobowiązującej starostę do obligatoryjnego wydawania decyzji

administracyjnej o zatrzymaniu prawa jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem, w

przypadku gdy uzyskał on informację o cofnięciu świadectwa kwalifikacji zawodowej.

Na chwilę obecną zaprezentowany przez resort infrastruktury projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo o

ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw został wpisany pod numerem UC76 w wykazie prac

legislacyjnych i programowych Rady Ministrów.

Z założeniami nowelizacji można zapoznać się tutaj.

W posiedzeniu komisji udział wzięli przedstawiciele Związku Powiatów Polskich.
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